














RESOLUCIÓN № 262 del 17 de enero de 2023

*262 *
2023RES-400.300.24-001546

 
“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y dos (42) vacante(s)

definitiva(s) del empleo denominado GESTOR, Código T1, Grado 16, identificado con el Código OPEC
No. 147212, MODALIDAD ABIERTO del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de

personal de la AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO - ART, Proceso de Selección No. 1498
de 2020 – Nación 3”

REPÚBLICA DE COLOMBIA

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades conferidas en el artículo 130 de la Constitución Política y, en especial, las establecidas
en el numeral 4 del artículo 31 de la Ley 909 de 2004, en el artículo 2.2.6.20 del Decreto Único Reglamentario

1083 de 2015, en el artículo 24 del Acuerdo No. 20201000003546 de 2020 y en el numeral 11 del artículo 14 del
Acuerdo No. 2073 de 2021 modificado por el Acuerdo No. 352 de 2022, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 125 de la Constitución Política establece que los empleos en los órganos y entidades del Estado 
son de carrera, salvo las excepciones allí previstas, y que el ingreso a los cargos de carrera y el ascenso en los 
mismos, se harán previo cumplimiento de los requisitos y condiciones que fije la ley para determinar los méritos 
y las calidades de los aspirantes.

Que con el fin de ejercer la administración y vigilancia de los sistemas de carrera administrativa, excepto los 
previstos en la misma Constitución, el artículo 130 ib i dem creó la Comisión Nacional del Servicio Civil, en adelante 
CNSC, entidad de carácter permanente, de nivel nacional, independiente de las ramas y órganos del poder 
público, dotada de personería jurídica, autonomía administrativa y patrimonio propio, que debe actuar de acuerdo 
con los principios de objetividad, independencia e imparcialidad (Ley 909 de 2004, artículo 7).
 
Que  el artículo 2 de la Ley 1960 de 2019, determina que  “ la provisión definitiva de los empleos públicos de carrera 
administrativa se hará mediante procesos de selección abiertos y de ascenso ( … ) ” ,  precisando que el de ascenso  
“ ( … ) tiene como finalidad permitir la movilidad a un cargo superior dentro de la planta de personal de la misma 
entidad (…)”.

Que de conformidad con el artículo 11, literales c), e) e i), de la Ley 909 de 2004, le corresponde a la CNSC, entre 
otras funciones,  “ c) Elaborar las convocatorias a concurso para el desempeño de empleos públicos de carrera, 
de acuerdo con los términos y condiciones que establezcan la presente ley y el reglamento ” ,   “ e) Conformar, 
organizar y manejar el Banco Nacional de Listas de Elegibles   ( … ) ”    e   “ i) Realizar los procesos de selección para 
el ingreso al empleo público a través de las universidades públicas o privadas o instituciones de educación 
superior, que contrate para tal fin”.

Que el numeral 4 del artículo 31 de la norma en cita determina que  “ ( … ) Con los resultados de las pruebas la 
Comisión Nacional del Servicio Civil ( … ), elaborará en estricto orden de mérito la lista de elegibles que tendrá  
una vigencia de dos (2) años. Con esta y en estricto orden de mérito se cubrirán las vacantes para las cuales se 
efectuó el concurso”.

Que en observancia de las citadas normas, la CNSC, mediante Acuerdo  No.  20201000003546  del  28  de 
noviembre de 2020 , convocó a concurso público de méritos  en las modalidades ascenso y abierto  para proveer 
definitivamente  cuarenta y dos  ( 42 )   vacante(s) de la  AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO - ART , 



Continuación Resolución 262 17 de enero de 2023  Página 2 de 6

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y dos (42) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado GESTOR, Código T1, Grado 16, identificado con el Código OPEC No. 147212, MODALIDAD ABIERTO del

Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO -
ART, Proceso de Selección No. 1498 de 2020 – Nación 3”

pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa ,  identificado como   Proceso de Selección No.  1498  
de 2020 – Nación 3.

Que en virtud de lo anterior, conforme a lo dispuesto en el artículo 24 1 del  precitado  Acuerdo,  de conformidad  con 
lo previsto en el numeral 4 del artículo 31  de la  Ley 909 de 2004 , modificado por el artículo 6 2 de la Ley 1960 de 
2019, vigente para la fecha de expedición del mencionado Acuerdo, una vez realizadas todas las etapas del 
proceso de selección y publicados los resultados definitivos obtenidos por los aspirantes en cada una de las 
pruebas aplicadas,   la CNSC elaborará en estricto orden de mérito la lista de elegibles que tendrá una vigencia de 
dos (2) años. Con esta y en estricto orden de méritos se cubrirán las vacantes para las cuales se efectuó el 
concurso y las que se generen en vigencia de la lista.

Que el  numeral 11 del artículo 14 del Acuerdo No. 2073 de 2021 modificado por el  artículo  3  del Acuerdo No. 352 
de 2022, dispone que es función de los Despachos de los Comisionados  “ Expedir los actos administrativos para 
conformar y adoptar, modificar, aclarar o corregir las Listas de Elegibles de los procesos de selección a su cargo, 
( … ) y para declarar desiertos tales procesos de selección o algunos de los empleos o vacantes ofertadas en los 
mismos, de conformidad con la normatividad vigente”.

Qu e  el Proceso de Selección No.  1498 de 2020   –   Nación 3  se encuentra adscrito al Despacho de la Comisionada 
Mónica María Moreno Bareño.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.  Conformar y adoptar la Lista de Elegibles para proveer  cuarenta y dos  ( 42 )  vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  GESTOR , Código  T1 , Grado  16 , identificado con el Código OPEC No.  
147212 ,  MODALIDAD ABIERTO   del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la  
AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO - ART , ofertado con el Proceso de Selección No.  1498  de 2020 
– Nación 3, así:

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
1 43578543 LUZ PATRICIA ESCOBAR MADRID 81.30

2 10777282 MARIO ANDRES OVIEDO GOMEZ 80.95

3 79621548 JUAN FRANCISCO RODRIGUEZ FERNANDEZ 77.90

4 72202394 ARNULFO DE JESUS TAIBEL PERTUZ 75.99

5 77171760 VICTOR HUGO ARMENTA HERRERA 75.44

6 79589677 JOSÉ MANUEL GAITÁN TORRES 75.34

6 43259387 DIANA CRISTINA MORALES IDARRAGA 75.34

7 36311182 NATALIA ANDREA RODRIGUEZ GUTIERREZ 75.04

8 79792530 EDGAR HUMBERTO PALACIOS 74.89

9 74302654 JOSE ALIRIO MORANTES MEDINA 74.79

10 79434059 JOSE ALAIN HOYOS HERNANDEZ 74.55

11 71211754 JUAN DAIRON ARROYAVE NARANJO 74.30

12 94419208 ELKIN HAROLD TORRES LOPEZ 74.16

13 1082846270 MAYKOL RAFAEL CABALLERO FARFAN 73.96

14 37615324 LEONOR DUARTE DUARTE 73.89

14 79642985 YESIDT ERNESTO GOMEZ GOMEZ 73.89

15 34315871 ISABEL CRISTINA SOLARTE SALAZAR 73.83

16 13493329 LUIS MANUEL QUINTERO DIAZ 73.59

17 52960794 ADRIANA YOLIMA MORALES RAMIREZ 73.24

18 1017129658 CAROLINA PÉREZ MUÑOZ 73.21

19 56086391 NESLY LISBETH BOLÍVAR PIMIENTA 73.15

1   Artículo  24 . CONFORMACIÓN  Y ADOPCIÓN  DE LISTAS DE ELEGIBLES.  De conformidad con las disposiciones del numeral 4 del artículo 
31 de la Ley 909 de 2004, modificado por el artículo 6 de la Ley 1960 de 2019, la CNSC conformará y adoptará, en estricto orden de mérito, 
las Listas de Elegibles para proveer las vacantes definitivas de los empleos ofertados en el presente proceso de Selección (…).
2   Artículo 6. El numeral 4 del artículo 31 de la Ley 909 de 2004, quedará así:  Artículo 31.  ( … ) 4 .  Con los resultados de las pruebas la Comisión 
Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada por delegación de aquella elaborará en estricto orden de mérito la lista de elegibles que  
tendrá una vigencia de dos (2) años. Con esta y en estricto orden de méritos se cubrirán las vacantes para las cuales se efectuó el concurso 
y las vacantes definitivas de cargos equivalentes no convocados, que surjan con posterioridad a la convocatoria de concurso en la misma 
Entidad.



Continuación Resolución 262 17 de enero de 2023  Página 3 de 6

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y dos (42) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado GESTOR, Código T1, Grado 16, identificado con el Código OPEC No. 147212, MODALIDAD ABIERTO del

Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO -
ART, Proceso de Selección No. 1498 de 2020 – Nación 3”

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
20 70143054 JOHAN ESTEBAN HERNANDEZ JARAMILLO 73.12

21 98487217 LUIS BERNARDO JARAMILLO CARMONA 73.04

22 10186938 ANDRES TOVAR ZAPATA 73.03

23 14396513 ALVARO RAMON ANTONIO MOSQUERA RAMOS 72.95

24 93393966 JESUS ALFREDO CHAPARRO JIMENEZ 72.80

24 43569793 ADRIANA PATRICIA GRISALES RENDON 72.80

25 93357133 CARLOS ARTURO MORA GARCIA 72.74

26 66802371 CLAUDIA JIMENA OROZCO SALCEDO 72.49

27 8435542 YESID BATISTA GOMEZ 72.30

27 4641117 ABSALON CHARO TOMBE 72.30

28 69007629 NORA EDITH SOLARTE OJEDA 72.05

29 43169489 MANUELA GARCES OSORIO 71.99

30 10777425 JOSE LUIS RODRIGUEZ DOMINGUEZ 71.89

31 1035417046 JUBERT BONNIE PALACIO CASAS 71.39

32 1098621948 ERWIN ESAU ARDILA SUÁREZ 71.38

33 11432698 GUSTAVO ADOLFO MANZANO BRAVO 71.24

34 36753036 AMPARO VIVIANA RODRIGUEZ MIÑO 71.09

35 94303515 GEOVANY MANZANO SANCHEZ 70.84

36 36302347 MARLENY SUAREZ BURGOS 70.64

37 87572406 CARLOS ALBERTO DIAZ LOPEZ 70.55

38 93235324 CARLOS EDUARDO GOMEZ GARIBELLO 70.16

39 1094240317 OMAR ADRIAN OCHOA VALDERRAMA 70.12

40 1053797229 CINDY CATALINA OIDOR GARCIA 70.03

41 28544172 IVONNE MARITZA RIVERA ESPITIA 69.95

42 28551412 ADRIANA DEL PILAR NORENA DAZA 69.90

43 71629891 DIEGO MAURICIO HERRERA CANO 69.69

44 7690562 MIGUEL ANTONIO ANDRADE LARA 69.59

45 69009508 BELKY DALILA PORTILLA CRUZ 69.49

46 1064993126 RICHARD JAVIER GOMEZ ROSSO 69.07

47 17344339 OLIVERIO LEÓN BEJARANO 69.05

48 75085937 ANDRES GEOVANNY ZULUAGA LEON 68.95

49 92525543 CAMILO ANDRES TAMARA GARCIA 68.94

49 98651262 BRAULIO MANUEL SUÁREZ ORTEGA 68.94

50 53106861 SONIA ESTHER MUÑOZ HOYOS 68.69

51 5470866 RAUL EDUARDO GARCIA BECERRA 68.68

52 40388377 MARIA INES BLANCO REYES 68.55

53 1003264933 JHON FREDDY MONTERO PULGARIN 68.48

54 9790709 ALEXANDER OSORNO LOPEZ 68.38

55 60268365 LILIANA HERNANDEZ TOLOZA 68.11

56 52835440 SANDRA VICTORIA PENAGOS PAEZ 67.85

57 43837453 PAOLA ANDREA CADAVID ACEVEDO 67.65

58 71672443 ANGEL BALMES VARGAS CASTAÑO 67.49

59 88266216 NORWER DE JESUS MOYANO RAMIREZ 67.34

60 50903615 EMMA PAOLA DEL ROSARIO GOMEZ TAMARA 67.30

61 1016008483 PABLO ORLANDO MALAGON GUZMAN 67.20

62 10966554 ALEJANDRO JOSE ANAYA SEDAN 67.05

63 88201576 ALFONSO GABRIEL SALINAS QUIÑONEZ 67.00

64 91278026 BENJAMIN ALIRIO CAPACHO RAMON 66.99

65 93088720 ENRIQUE OSPINA PEREA 66.89

66 80076365 ANDRES DARIO SALAZAR FIERRO 66.86

67 1124190471 JESUS ANIBAL VERGARA MEJIA 66.85

68 17334505 RAFAEL ANTONIO GALARZA MOJICA 66.84

69 88232544 NESTOR ALBERTO GARCIA SANCHEZ 66.83

70 93376160 JUAN CARLOS SANDOVAL PLATA 66.65

71 88227217 WILMAR ARIEL PABON VILLAMIZAR 66.64

72 32840883 MARIE CLAIRE NUÑEZ DE LA HOZ 66.55

73 8129830 ANDRES FELIPE HOYOS VALLEJO 66.35

74 9399571 EARL DOUGLAS LOPEZ CORCHO 66.21

75 1110478714 YEIMI KATHERIN HUERTAS CUELLAR 66.18

76 79442859 HUMBERTO VARGAS PINEDA 66.14

76 83089687 DIEGO ANDRES GONZALEZ PASTRANA 66.14

77 50915988 ROSANA YENITH PINEDO PAÉZ 66.09

78 17653418 FERNANDO CUELLAR RAMIREZ 65.94



Continuación Resolución 262 17 de enero de 2023  Página 4 de 6

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y dos (42) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado GESTOR, Código T1, Grado 16, identificado con el Código OPEC No. 147212, MODALIDAD ABIERTO del

Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO -
ART, Proceso de Selección No. 1498 de 2020 – Nación 3”

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
78 16893339 RAMIRO CUERO GUEPENDO 65.94

79 44004785 LUISA MARGARITA ESTRADA GIL 65.59

80 10953759 JOSE ALEJANDRO RAMOS ELJACH 65.58

81 1064979041 ROBERTO CARLOS GALARCIO MESTRA 65.54

81 91176630 POMPILIO RODRÍGUEZ URIBE 65.54

82 12911740 EUGENIO JACOB ESTUPIÑAN GUEVARA 65.49

83 98344735 PABLO EMILIO HERNANDEZ MORENO 65.45

84 40420764 FRANCISNEY DIAZ RODRIGUEZ 65.35

85 52865247 MARIA VICTORIA PINEDA KERGUELEN 65.30

86 1090379442 YAMID ARLEY FERREIRA MORA 65.26

87 43999150 DINA LUZ MONTALVO PUENTE 65.04

88 64870942 MORELA CRISTINA MEZA MERCADO 65.03

89 2230717 LEONARDO FRANCISCO ARTEAGA PEREZ 64.74

90 1098618792 FABIAN ANDRES PORTILLO SALAZAR 64.70

91 98528755 ANTONIO JOSE SALAZAR LOPEZ 64.69

91 71631448 JUAN CARLOS TRUJILLO JIMÉNEZ 64.69

92 35546512 SONIA CHAVERRA PEREA 64.60

93 59837609 SANDRA PATRICIA RODRIGUEZ CUENCA 64.59

94 71194441 JUAN CARLOS ZULETA QUIÑONES 64.58

95 79600957 LUIS EDUARDO ROSALES TREJOS 64.49

96 1027882299 DANIELA VÉLEZ FRANCO 64.45

97 1010171266 HARVEY DARIO LOPEZ CORTES 64.37

98 78705899 RAFAEL ROGELIO HOYOS MERCADO 64.24

98 76334126 HUGO ERNESTO BURBANO DAZA 64.24

99 80038750 JAVIER ORLANDO PEREZ BERNAL 64.19

100 70562956 JUAN PABLO VILLEGAS JIMENEZ 64.18

101 76327346 EDINSON JAIR CARVAJAL MARTINEZ 64.04

102 18881447 ANÍBAL EDUARDO JIMÉNEZ VILLALBA 63.74

102 34571620 MERCEDES ALEJANDRA JOJOA TOBAR 63.74

103 1030557014 ANA MARÍA MARTÍNEZ CIFUENTES 63.69

104 43209866 DIANA MARIA BELTRAN ARIAS 63.67

105 87060813 ROBERT DANIEL BENAVIDES CORDOBA 63.53

106 52436720 ZULY XIMENA SÁNCHEZ TORRES 63.49

106 37558264 MÓNICA MILENA CORONEL SUÁREZ 63.49

106 51930304 INGRID JANETH MORALES MOLINA 63.49

107 98398528 EDWIN ROLANDO GOMEZ PUENTES 62.93

107 71993174 DEIBY JOHANNY ATEHORTUA AGUDELO 62.93

108 79620875 ALAN RENTERIA ASPRILLA 62.84

109 4538953 RICARDO VALENCIA VINASCO 62.75

110 82260548 EDISON DE JESÚS MARÍN MÁRQUEZ 62.74

111 93374510 RODRIGO ANTONIO JIMÉNEZ REYES 62.47

112 1038408781 PAULA CRISTINA RAMÍREZ LOAIZA 62.42

113 9173959 JAVIER ANTONIO VELA MANRIQUE 62.41

114 1110449457 GUILLERMO ENRIQUE ARELLANO CASTILLO 62.14

115 52430891 ANGELA PATRICIA ARCOS PRIETO 61.89

116 27601966 DIANA CAROLINA RANGEL GOYENECHE 61.73

117 65630812 JOHANNA ALEXANDRA SANCHEZ MOLINA 61.12

118 71370788 JUAN GUILLERMO GUISAO OCHOA 61.05

119 28554306 YAZMIN ZURELLY TRUJILLO LOPEZ 60.81

120 80548122 YEFERSSON LÓPEZ AVILA 60.37

121 15669892 CARLOS ARTURO BEDOYA MUÑOZ 60.24

122 1061746312 ANDRES FELIPE ANAYA ERAZO 60.17

123 1017202204 EDISON ESTEBAN MOSQUERA OCHOA 59.42

124 1085244465 DANIEL ALEJANDRO ARAUJO NARVAEZ 59.40

125 48573121 YULY CATALINA DE JESUS ZAPATA ARANGO 59.29

126 1090174401 GERSON IVAN PATIÑO JIMENEZ 59.20

127 73006043 JAIME ERNESTO MARIN RODRIGUEZ 58.95

128 79783715 CARLOS ALEXANDER NEISA CUBILLOS 58.93

129 37274749 SAHIRA LORENA RODRIGUEZ LOPEZ 58.66

130 1090367185 GABRIEL AUGUSTO YARURO ORTEGA 58.58

131 80040100 JORGE ENRIQUE MONCALEANO OSPINA 58.28

132 1124850392 JUAN CARLOS CORDOBA CASTRO 58.26

133 1015411299 YULY ALEXANDRA VARGAS BRAVO 57.95



Continuación Resolución 262 17 de enero de 2023  Página 5 de 6

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y dos (42) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado GESTOR, Código T1, Grado 16, identificado con el Código OPEC No. 147212, MODALIDAD ABIERTO del

Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO -
ART, Proceso de Selección No. 1498 de 2020 – Nación 3”

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
134 1094273055 DIEGO ANDRÉS MARÍN DURÁN 57.89

135 17447062 EDWIN RICARDO PRIETO GRIMALDO 57.83

136 40340798 IVONNE PAOLA UBAQUE GALAN 57.56

137 8104977 MAURICIO CASTAÑO GRAJALES 57.45

138 63553766 DIANA MARCELA CASTRO VARGAS 56.66

139 43110428 MONICA ALEJANDRA HERRERA RESTREPO 55.90

140 15447111 STEPHEN URIBE LEAL 55.81

141 8866885 EVELIO JOSE CARABALLO JARABA 55.80

142 1075233433 JERSON ANDRES BASTIDAS VARGAS 55.77

143 1110468521 IVONNE TATIANA MORALES CARDOZO 55.59

144 11077548 HECTOR ELIAS PINEDA RIVERO 55.25

145 1061766231 SERGIO ANDRES PINO MUÑOZ 55.14

146 8373553 REINALDO ALONSO PAEZ HERNANDEZ 55.00

147 43756078 LILIANA MARÍA GÓMEZ CARDONA 54.97

148 88130082 JOHNEDER MELGAREJO CASTAÑEDA 54.96

149 1121858909 MARCIANO FEDERICO JOSE JULIAN DAZA GARZON 54.56

150 43743303 SOL BRIGITTE VASQUEZ POSADA 53.71

151 59314117 PAOLA ANDREA ERAZO YELA 53.61

152 12750939 JOSE LUIS REVELO CALVACHE 53.10

153 1015402919 JHOEL ALBERTO RUIZ GALLEGO 53.09

153 1047968449 CARLOS ENRIQUE OSPINA ARISTIZABAL 53.09

154 13510386 JHON EDISON RUIZ GARCIA 53.02

155 5348890 OMAR AGUSTO GOMEZ SALCEDO 52.84

156 1128441414 ALEX MAURICIO MADRID CORREA 52.59

157 18129051 OSCAR ANDRES MUÑOZ BURGOS 52.58

158 1090378501 JESSENIA LIZBETH GALVIS DIAZ 51.82

159 86079518 JULIAN ALBERTO OSORIO COPETE 51.14

160 1124853174 SHIRLEY YINETH PORTILLA PIEDRAHITA 51.11

161 1067894089 JUAN SEBASTIÁN POVEDA GULFO 51.01

162 1123510908 SERGIO IVAN VILLALBA PINTO 50.50

163 98710902 ANDRES FELIPE BEDOYA BAYER 50.17

164 86074392 STIVEL ALBERTO VANEGAS MORALES 47.56

ARTÍCULO SEGUNDO.  Los aspirantes que sean nombrados con base en la Lista de Elegibles de que trata la 
presente Resolución, deberán cumplir los requisitos exigidos para el empleo en  la Constitución, la ley, los 
reglamentos y  el correspondiente Manual Específico de Funciones y Competencias Laborales con base en el cual 
se realizó este proceso de selección, los que serán acreditados al momento de tomar posesión del mismo.

PARÁGRAFO.  En los términos del artículo 2.2.5.1.5 del Decreto  Único Reglamentario  1083 de 2015, modificado 
por el artículo 1º del Decreto  Reglamentario  648 de 2017,  de conformidad  con los artículos 4° y 5° de la Ley 190  
de 1995, corresponde al nominador, antes de realizar los respectivos nombramientos y de proceder con las 
correspondientes posesiones, verificar y certificar que los elegibles cumplen los requisitos exigidos para el empleo 
a proveer, según la Constitución, la ley, los reglamentos y el Manual Específico de Funciones y Competencias 
Laborales utilizado para la realización de este  proceso de selección  y  verificar los Antecedentes Fiscales, 
Disciplinarios y Judiciales de tales elegibles, dejando las constancias respectivas.

ARTÍCULO TERCERO.  De conformidad con el artículo 27 del Acuerdo de este proceso de selección,  en 
concordancia con el artículo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, dentro de los cinco (5) días siguientes a la 
publicación de la presente Lista de Elegibles, la Comisión de Personal de la entidad para la cual se realiza este 
proceso de selección, podrá solicitar a la CNSC la exclusión de esta lista de la persona o personas que figuren 
en ella, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes hechos:

3.1. Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la Convocatoria.
3.2. Aportó documentos falsos o adulterados para su inscripción.
3.3. No superó las pruebas aplicadas en este proceso de selección.
3.4. Fue suplantada por otra persona para la presentación de las pruebas previstas en este proceso de 

selección.
3.5. Conoció con anticipación las pruebas aplicadas en este proceso de selección.



Continuación Resolución 262 17 de enero de 2023  Página 6 de 6

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y dos (42) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado GESTOR, Código T1, Grado 16, identificado con el Código OPEC No. 147212, MODALIDAD ABIERTO del

Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO -
ART, Proceso de Selección No. 1498 de 2020 – Nación 3”

3.6. Realizó acciones para cometer fraude en este proceso de selección.

PARÁGRAFO.  Cuando la Comisión de Personal encuentre que se configura alguna de las causales descritas en 
el presente artículo, deberá motivar la solicitud de exclusión de la Lista de Elegibles, misma que presentará dentro 
del término estipulado, exclusivamente a través del Sistema de Apoyo para la Igualdad, el Mérito y la Oportunidad 
–  SIMO. Las solicitudes que se reciban por un medio diferente al aquí indicado  o por un órgano diferente a la 
Comisión de Personal, no serán tramitadas.

ARTÍCULO CUARTO.  En virtud del artículo 15 del Decreto Ley 760 de 2005, la CNSC, de oficio o a petición de 
parte, podrá excluir de la Lista de Elegibles al participante en este proceso de selección, cuando compruebe que 
su inclusión  obedeció a error aritmético en la sumatoria de los puntajes obtenidos en las distintas pruebas 
aplicadas. Esta lista también podrá ser modificada por la misma autoridad, adicionándola con una o más personas 
o reubicándolas cuando compruebe que hubo error, casos para los cuales se expedirá el respectivo acto 
administrativo modificatorio. 

ARTÍCULO QUINTO.   Dentro de los diez (10) días hábiles siguientes a la fecha en que la Lista de Elegibles quede 
en firme, deberá(n) producirse por parte del nominador de la entidad, en estricto orden de mérito, los 
nombramientos en Período de Prueba que procedan, en razón al número de vacantes ofertadas.

ARTÍCULO SEXTO.   La Lista de Elegibles conformada y adoptada mediante el presente acto administrativo 
tendrá una vigencia de dos (2) años, contados a partir de la fecha de su firmeza, conforme a las disposiciones 
del  artículo  32 del Acuerdo de este proceso de selección, en  concomitancia  con el  numeral 4, del artículo 31 de la 
Ley 909 de 2004, modificado por el artículo 6 de la Ley 1960 de 2019.

ARTÍCULO SÉPTIMO.  Publicar e l presente acto administrativo en la página web de la CNSC,  www.cnsc.gov.co, 
enlace Banco Nacional de Listas de Elegibles de conformidad con lo dispuesto en el artículo 26 del Acuerdo de 
este proceso de selección, en concordancia con el inciso tercero del artículo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTÍCULO OCTAVO.   La presente Resolución rige a partir de la fecha de la firmeza de las posiciones de los 
aspirantes en esta Lista de Elegibles o de su firmeza total, según sea el caso y contra la misma no procede recurso 
alguno.

Dada en Bogotá, D.C., el 17 de enero de 2023

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

MÓNICA MARÍA MORENO BAREÑO
COMISIONADO

Aprobó: Elkin Martínez Gordon - Asesor Despacho Comisionada
Diana Herlinda Quintero Preciado- Profesional Especializada- Despacho Comisionada

Revisó:      Henry Gustavo Morales Herrera – Asesor del Proceso de Selección
Jenny Paola Rodríguez Uribe – Abogada Convocatoria

Proyectó: Ingrid Johana Acosta Sabio – Profesional Convocatoria

http://www.cnsc.gov.co
http://www.cnsc.gov.co






25/1/23, 10:10 Bnle Listas

https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general 1/10

     

help videocam
Ayudas

Quienes Somos : Quienes Somos
Consulta General de Listas

Detalle listas

Proceso Selección
Nro.
empleo

Nro. de
resolución

Nro. de
lista -
Versión

Estado
lista

Fecha
publicación
de la lista

Fecha
vencimiento
de la lista

Ver datos
adicionales

AGENCIA DE
RENOVACIÓN DEL
TERRITORIO -
CONCURSO ABIERTO

147212
45851 -
1

ACTIVA 17 ene. 2023

Mostrando 1 - 1 de 1 elementos.

Información acto administrativo

Observaciones Nro. resolución
Fecha acto
administrativo

Fecha publicación
acto

Fecha publicación
hasta

Ver
resolución

Conforma LE
2023RES-400.300.24-
001546

17 ene. 2023 17 ene. 2023 17 ene. 2033

Lista de elegibles del número de empleo 147212

Posición
Tipo
documento

Nro.
identificación Nombres Apellidos Puntaje

Fecha
firmeza Tipo firmeza

1 CC 43578543 LUZ PATRICIA
ESCOBAR
MADRID 81.3

25 ene.
2023

Firmeza
individual

2 CC 10777282 MARIO ANDRES OVIEDO GOMEZ 80.95
25 ene.
2023

Firmeza
individual

Posición
Tipo Nro.

Nombres Apellidos Puntaje
Fecha

Tipo firmeza

Nombre de
Proceso
Selección

Agencia Nro. de empleo 147212

Limpiar  Buscar

«« « » »»

Comisión Nacional del Servicio Civil -- Atención al Ciudadano y Correspondencia: Carrera 16 Nro. 96 - 64, Piso 7 - Bogotá D.C., Colombia
Sede Principal: Carrera 12 No 97- 80, Piso 5 - Bogotá D.C., Colombia
Atención al ciudadano: Pbx: 57 (1) 3259700, Línea nacional 01900 3311011 | E-Mail: atencionalciudadano@cnsc.gov.co
Correo exclusivo para notificaciones judiciales: notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
Horario Atención al Ciudadano:  Lunes a viernes de 7:30 a.m. a 5:00 p.m.

1

Banco Nacional de Listas de Elegibles  Versión 0.0.1

https://bnle.cnsc.gov.co/
https://bnle.cnsc.gov.co/
https://bnle.cnsc.gov.co/
https://bnle.cnsc.gov.co/
mailto:atencionalciudadano@cnsc.gov.co
mailto:notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
https://bnle.cnsc.gov.co/
https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general


25/1/23, 10:10 Bnle Listas

https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general 2/10

Posición
documento identificación

Nombres Apellidos Puntaje
firmeza

Tipo firmeza

3 CC 79621548 JUAN FRANCISCO RODRIGUEZ
FERNANDEZ

77.9 25 ene.
2023

Firmeza
individual

4 CC 72202394 ARNULFO DE JESUS TAIBEL PERTUZ 75.99 25 ene.
2023

Firmeza
individual

5 CC 77171760 VICTOR HUGO ARMENTA
HERRERA

75.44 25 ene.
2023

Firmeza
individual

6 CC 43259387 DIANA CRISTINA MORALES
IDARRAGA

75.34 25 ene.
2023

Firmeza
individual

6 CC 79589677 JOSÉ MANUEL GAITÁN TORRES 75.34 25 ene.
2023

Firmeza
individual

7 CC 36311182 NATALIA ANDREA RODRIGUEZ
GUTIERREZ

75.04 25 ene.
2023

Firmeza
individual

8 CC 79792530 EDGAR HUMBERTO PALACIOS 74.89 Solicitud
exclusión

9 CC 74302654 JOSE ALIRIO MORANTES
MEDINA

74.79 25 ene.
2023

Firmeza
individual

10 CC 79434059 JOSE ALAIN HOYOS
HERNANDEZ

74.55 25 ene.
2023

Firmeza
individual

11 CC 71211754 JUAN DAIRON ARROYAVE
NARANJO

74.3 25 ene.
2023

Firmeza
individual

12 CC 94419208 ELKIN HAROLD TORRES LOPEZ 74.16 25 ene.
2023

Firmeza
individual

13 CC 1082846270 MAYKOL RAFAEL CABALLERO
FARFAN

73.96 25 ene.
2023

Firmeza
individual

14 CC 37615324 LEONOR DUARTE DUARTE 73.89 25 ene.
2023

Firmeza
individual

14 CC 79642985 YESIDT ERNESTO GOMEZ GOMEZ 73.89 25 ene.
2023

Firmeza
individual

15 CC 34315871 ISABEL CRISTINA SOLARTE
SALAZAR

73.83 25 ene.
2023

Firmeza
individual

16 CC 13493329 LUIS MANUEL QUINTERO DIAZ 73.59 25 ene.
2023

Firmeza
individual

17 CC 52960794 ADRIANA YOLIMA MORALES
RAMIREZ

73.24 25 ene.
2023

Firmeza
individual

18 CC 1017129658 CAROLINA PÉREZ MUÑOZ 73.21 25 ene.
2023

Firmeza
individual

19 CC 56086391 NESLY LISBETH BOLÍVAR
PIMIENTA

73.15 25 ene.
2023

Firmeza
individual

20 CC 70143054 JOHAN ESTEBAN HERNANDEZ
JARAMILLO

73.12 25 ene.
2023

Firmeza
individual

Posición
Tipo Nro.

Nombres Apellidos Puntaje
Fecha

Tipo firmeza

Comisión Nacional del Servicio Civil -- Atención al Ciudadano y Correspondencia: Carrera 16 Nro. 96 - 64, Piso 7 - Bogotá D.C., Colombia
Sede Principal: Carrera 12 No 97- 80, Piso 5 - Bogotá D.C., Colombia
Atención al ciudadano: Pbx: 57 (1) 3259700, Línea nacional 01900 3311011 | E-Mail: atencionalciudadano@cnsc.gov.co
Correo exclusivo para notificaciones judiciales: notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
Horario Atención al Ciudadano:  Lunes a viernes de 7:30 a.m. a 5:00 p.m.

Banco Nacional de Listas de Elegibles  Versión 0.0.1

mailto:atencionalciudadano@cnsc.gov.co
mailto:notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general


25/1/23, 10:10 Bnle Listas

https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general 3/10

Posición
documento identificación

Nombres Apellidos Puntaje
firmeza

Tipo firmeza

21 CC 98487217 LUIS BERNARDO JARAMILLO
CARMONA

73.04 25 ene.
2023

Firmeza
individual

22 CC 10186938 ANDRES TOVAR ZAPATA 73.03 25 ene.
2023

Firmeza
individual

23 CC 14396513 ALVARO RAMON
ANTONIO

MOSQUERA
RAMOS

72.95 25 ene.
2023

Firmeza
individual

24 CC 93393966 JESUS ALFREDO CHAPARRO
JIMENEZ

72.8 25 ene.
2023

Firmeza
individual

24 CC 43569793 ADRIANA PATRICIA GRISALES
RENDON

72.8 25 ene.
2023

Firmeza
individual

25 CC 93357133 CARLOS ARTURO MORA GARCIA 72.74 25 ene.
2023

Firmeza
individual

26 CC 66802371 CLAUDIA JIMENA OROZCO
SALCEDO

72.49 25 ene.
2023

Firmeza
individual

27 CC 8435542 YESID BATISTA GOMEZ 72.3 25 ene.
2023

Firmeza
individual

27 CC 4641117 ABSALON CHARO TOMBE 72.3 25 ene.
2023

Firmeza
individual

28 CC 69007629 NORA EDITH SOLARTE OJEDA 72.05 25 ene.
2023

Firmeza
individual

29 CC 43169489 MANUELA GARCES OSORIO 71.99 25 ene.
2023

Firmeza
individual

30 CC 10777425 JOSE LUIS RODRIGUEZ
DOMINGUEZ

71.89 Solicitud
exclusión

31 CC 1035417046 JUBERT BONNIE PALACIO CASAS 71.39 25 ene.
2023

Firmeza
individual

32 CC 1098621948 ERWIN ESAU ARDILA SUÁREZ 71.38 25 ene.
2023

Firmeza
individual

33 CC 11432698 GUSTAVO ADOLFO MANZANO
BRAVO

71.24 25 ene.
2023

Firmeza
individual

34 CC 36753036 AMPARO VIVIANA RODRIGUEZ MIÑO 71.09 25 ene.
2023

Firmeza
individual

35 CC 94303515 GEOVANY MANZANO
SANCHEZ

70.84 25 ene.
2023

Firmeza
individual

36 CC 36302347 MARLENY SUAREZ BURGOS 70.64 25 ene.
2023

Firmeza
individual

37 CC 87572406 CARLOS ALBERTO DIAZ LOPEZ 70.55 25 ene.
2023

Firmeza
individual

38 CC 93235324 CARLOS EDUARDO GOMEZ
GARIBELLO

70.16 25 ene.
2023

Firmeza
individual

Posición
Tipo Nro.

Nombres Apellidos Puntaje
Fecha

Tipo firmeza

Comisión Nacional del Servicio Civil -- Atención al Ciudadano y Correspondencia: Carrera 16 Nro. 96 - 64, Piso 7 - Bogotá D.C., Colombia
Sede Principal: Carrera 12 No 97- 80, Piso 5 - Bogotá D.C., Colombia
Atención al ciudadano: Pbx: 57 (1) 3259700, Línea nacional 01900 3311011 | E-Mail: atencionalciudadano@cnsc.gov.co
Correo exclusivo para notificaciones judiciales: notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
Horario Atención al Ciudadano:  Lunes a viernes de 7:30 a.m. a 5:00 p.m.

Banco Nacional de Listas de Elegibles  Versión 0.0.1

mailto:atencionalciudadano@cnsc.gov.co
mailto:notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general


25/1/23, 10:10 Bnle Listas

https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general 4/10

Posición
documento identificación

Nombres Apellidos Puntaje
firmeza

Tipo firmeza

39 CC 1094240317 OMAR ADRIAN OCHOA
VALDERRAMA

70.12 Pendiente
firmeza

40 CC 1053797229 CINDY CATALINA OIDOR GARCIA 70.03 Pendiente
firmeza

41 CC 28544172 IVONNE MARITZA RIVERA ESPITIA 69.95 Pendiente
firmeza

42 CC 28551412 ADRIANA DEL
PILAR

NORENA DAZA 69.9 Pendiente
firmeza

43 CC 71629891 DIEGO MAURICIO HERRERA CANO 69.69 Solicitud
exclusión

44 CC 7690562 MIGUEL ANTONIO ANDRADE LARA 69.59 Pendiente
firmeza

45 CC 69009508 BELKY DALILA PORTILLA CRUZ 69.49 Pendiente
firmeza

46 CC 1064993126 RICHARD JAVIER GOMEZ ROSSO 69.07 Pendiente
firmeza

47 CC 17344339 OLIVERIO LEÓN BEJARANO 69.05 Pendiente
firmeza

48 CC 75085937 ANDRES
GEOVANNY

ZULUAGA LEON 68.95 Pendiente
firmeza

49 CC 92525543 CAMILO ANDRES TAMARA GARCIA 68.94 Pendiente
firmeza

49 CC 98651262 BRAULIO MANUEL SUÁREZ ORTEGA 68.94 Pendiente
firmeza

50 CC 53106861 SONIA ESTHER MUÑOZ HOYOS 68.69 Pendiente
firmeza

51 CC 5470866 RAUL EDUARDO GARCIA BECERRA 68.68 Pendiente
firmeza

52 CC 40388377 MARIA INES BLANCO REYES 68.55 Solicitud
exclusión

53 CC 1003264933 JHON FREDDY MONTERO
PULGARIN

68.48 Pendiente
firmeza

54 CC 9790709 ALEXANDER OSORNO LOPEZ 68.38 Solicitud
exclusión

55 CC 60268365 LILIANA HERNANDEZ
TOLOZA

68.11 Pendiente
firmeza

56 CC 52835440 SANDRA VICTORIA PENAGOS PAEZ 67.85 Pendiente
firmeza

57 CC 43837453 PAOLA ANDREA CADAVID
ACEVEDO

67.65 Pendiente
firmeza

Posición
Tipo Nro.

Nombres Apellidos Puntaje
Fecha

Tipo firmeza

Comisión Nacional del Servicio Civil -- Atención al Ciudadano y Correspondencia: Carrera 16 Nro. 96 - 64, Piso 7 - Bogotá D.C., Colombia
Sede Principal: Carrera 12 No 97- 80, Piso 5 - Bogotá D.C., Colombia
Atención al ciudadano: Pbx: 57 (1) 3259700, Línea nacional 01900 3311011 | E-Mail: atencionalciudadano@cnsc.gov.co
Correo exclusivo para notificaciones judiciales: notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
Horario Atención al Ciudadano:  Lunes a viernes de 7:30 a.m. a 5:00 p.m.

Banco Nacional de Listas de Elegibles  Versión 0.0.1

mailto:atencionalciudadano@cnsc.gov.co
mailto:notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general


25/1/23, 10:10 Bnle Listas

https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general 5/10

Posición
documento identificación

Nombres Apellidos Puntaje
firmeza

Tipo firmeza

58 CC 71672443 ANGEL BALMES VARGAS
CASTAÑO

67.49 Pendiente
firmeza

59 CC 88266216 NORWER DE JESUS MOYANO
RAMIREZ

67.34 Pendiente
firmeza

60 CC 50903615 EMMA PAOLA DEL
ROSARIO

GOMEZ TAMARA 67.3 Pendiente
firmeza

61 CC 1016008483 PABLO ORLANDO MALAGON
GUZMAN

67.2 Pendiente
firmeza

62 CC 10966554 ALEJANDRO JOSE ANAYA SEDAN 67.05 Pendiente
firmeza

63 CC 88201576 ALFONSO GABRIEL SALINAS
QUIÑONEZ

67 Pendiente
firmeza

64 CC 91278026 BENJAMIN ALIRIO CAPACHO
RAMON

66.99 Pendiente
firmeza

65 CC 93088720 ENRIQUE OSPINA PEREA 66.89 Pendiente
firmeza

66 CC 80076365 ANDRES DARIO SALAZAR FIERRO 66.86 Pendiente
firmeza

67 CC 1124190471 JESUS ANIBAL VERGARA MEJIA 66.85 Pendiente
firmeza

68 CC 17334505 RAFAEL ANTONIO GALARZA MOJICA 66.84 Pendiente
firmeza

69 CC 88232544 NESTOR ALBERTO GARCIA SANCHEZ 66.83 Pendiente
firmeza

70 CC 93376160 JUAN CARLOS SANDOVAL
PLATA

66.65 Pendiente
firmeza

71 CC 88227217 WILMAR ARIEL PABON
VILLAMIZAR

66.64 Pendiente
firmeza

72 CC 32840883 MARIE CLAIRE NUÑEZ DE LA
HOZ

66.55 Pendiente
firmeza

73 CC 8129830 ANDRES FELIPE HOYOS VALLEJO 66.35 Pendiente
firmeza

74 CC 9399571 EARL DOUGLAS LOPEZ CORCHO 66.21 Pendiente
firmeza

75 CC 1110478714 YEIMI KATHERIN HUERTAS
CUELLAR

66.18 Pendiente
firmeza

76 CC 83089687 DIEGO ANDRES GONZALEZ
PASTRANA

66.14 Pendiente
firmeza

76 CC 79442859 HUMBERTO VARGAS PINEDA 66.14 Pendiente
firmeza

Posición
Tipo Nro.

Nombres Apellidos Puntaje
Fecha

Tipo firmeza

Comisión Nacional del Servicio Civil -- Atención al Ciudadano y Correspondencia: Carrera 16 Nro. 96 - 64, Piso 7 - Bogotá D.C., Colombia
Sede Principal: Carrera 12 No 97- 80, Piso 5 - Bogotá D.C., Colombia
Atención al ciudadano: Pbx: 57 (1) 3259700, Línea nacional 01900 3311011 | E-Mail: atencionalciudadano@cnsc.gov.co
Correo exclusivo para notificaciones judiciales: notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
Horario Atención al Ciudadano:  Lunes a viernes de 7:30 a.m. a 5:00 p.m.

Banco Nacional de Listas de Elegibles  Versión 0.0.1

mailto:atencionalciudadano@cnsc.gov.co
mailto:notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general


25/1/23, 10:10 Bnle Listas

https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general 6/10

Posición
documento identificación

Nombres Apellidos Puntaje
firmeza

Tipo firmeza

77 CC 50915988 ROSANA YENITH PINEDO PAÉZ 66.09 Pendiente
firmeza

78 CC 17653418 FERNANDO CUELLAR
RAMIREZ

65.94 Pendiente
firmeza

78 CC 16893339 RAMIRO CUERO
GUEPENDO

65.94 Pendiente
firmeza

79 CC 44004785 LUISA MARGARITA ESTRADA GIL 65.59 Pendiente
firmeza

80 CC 10953759 JOSE ALEJANDRO RAMOS ELJACH 65.58 Pendiente
firmeza

81 CC 91176630 POMPILIO RODRÍGUEZ
URIBE

65.54 Pendiente
firmeza

81 CC 1064979041 ROBERTO CARLOS GALARCIO
MESTRA

65.54 Pendiente
firmeza

82 CC 12911740 EUGENIO JACOB ESTUPIÑAN
GUEVARA

65.49 Pendiente
firmeza

83 CC 98344735 PABLO EMILIO HERNANDEZ
MORENO

65.45 Pendiente
firmeza

84 CC 40420764 FRANCISNEY DIAZ RODRIGUEZ 65.35 Pendiente
firmeza

85 CC 52865247 MARIA VICTORIA PINEDA
KERGUELEN

65.3 Pendiente
firmeza

86 CC 1090379442 YAMID ARLEY FERREIRA MORA 65.26 Pendiente
firmeza

87 CC 43999150 DINA LUZ MONTALVO
PUENTE

65.04 Pendiente
firmeza

88 CC 64870942 MORELA CRISTINA MEZA MERCADO 65.03 Pendiente
firmeza

89 CC 2230717 LEONARDO
FRANCISCO

ARTEAGA PEREZ 64.74 Pendiente
firmeza

90 CC 1098618792 FABIAN ANDRES PORTILLO
SALAZAR

64.7 Pendiente
firmeza

91 CC 98528755 ANTONIO JOSE SALAZAR LOPEZ 64.69 Pendiente
firmeza

91 CC 71631448 JUAN CARLOS TRUJILLO JIMÉNEZ 64.69 Pendiente
firmeza

92 CC 35546512 SONIA CHAVERRA PEREA 64.6 Pendiente
firmeza

93 CC 59837609 SANDRA PATRICIA RODRIGUEZ
CUENCA

64.59 Pendiente
firmeza

Posición
Tipo Nro.

Nombres Apellidos Puntaje
Fecha

Tipo firmeza

Comisión Nacional del Servicio Civil -- Atención al Ciudadano y Correspondencia: Carrera 16 Nro. 96 - 64, Piso 7 - Bogotá D.C., Colombia
Sede Principal: Carrera 12 No 97- 80, Piso 5 - Bogotá D.C., Colombia
Atención al ciudadano: Pbx: 57 (1) 3259700, Línea nacional 01900 3311011 | E-Mail: atencionalciudadano@cnsc.gov.co
Correo exclusivo para notificaciones judiciales: notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
Horario Atención al Ciudadano:  Lunes a viernes de 7:30 a.m. a 5:00 p.m.

Banco Nacional de Listas de Elegibles  Versión 0.0.1

mailto:atencionalciudadano@cnsc.gov.co
mailto:notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general


25/1/23, 10:10 Bnle Listas

https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general 7/10

Posición
documento identificación

Nombres Apellidos Puntaje
firmeza

Tipo firmeza

94 CC 71194441 JUAN CARLOS ZULETA
QUIÑONES

64.58 Pendiente
firmeza

95 CC 79600957 LUIS EDUARDO ROSALES TREJOS 64.49 Pendiente
firmeza

96 CC 1027882299 DANIELA VÉLEZ FRANCO 64.45 Pendiente
firmeza

97 CC 1010171266 HARVEY DARIO LOPEZ CORTES 64.37 Pendiente
firmeza

98 CC 76334126 HUGO ERNESTO BURBANO DAZA 64.24 Pendiente
firmeza

98 CC 78705899 RAFAEL ROGELIO HOYOS
MERCADO

64.24 Pendiente
firmeza

99 CC 80038750 JAVIER ORLANDO PEREZ BERNAL 64.19 Pendiente
firmeza

100 CC 70562956 JUAN PABLO VILLEGAS
JIMENEZ

64.18 Pendiente
firmeza

101 CC 76327346 EDINSON JAIR CARVAJAL
MARTINEZ

64.04 Pendiente
firmeza

102 CC 34571620 MERCEDES
ALEJANDRA

JOJOA TOBAR 63.74 Pendiente
firmeza

102 CC 18881447 ANÍBAL EDUARDO JIMÉNEZ
VILLALBA

63.74 Pendiente
firmeza

103 CC 1030557014 ANA MARÍA MARTÍNEZ
CIFUENTES

63.69 Pendiente
firmeza

104 CC 43209866 DIANA MARIA BELTRAN ARIAS 63.67 Pendiente
firmeza

105 CC 87060813 ROBERT DANIEL BENAVIDES
CORDOBA

63.53 Pendiente
firmeza

106 CC 51930304 INGRID JANETH MORALES
MOLINA

63.49 Pendiente
firmeza

106 CC 52436720 ZULY XIMENA SÁNCHEZ TORRES 63.49 Pendiente
firmeza

106 CC 37558264 MÓNICA MILENA CORONEL
SUÁREZ

63.49 Pendiente
firmeza

107 CC 98398528 EDWIN ROLANDO GOMEZ PUENTES 62.93 Pendiente
firmeza

107 CC 71993174 DEIBY JOHANNY ATEHORTUA
AGUDELO

62.93 Pendiente
firmeza

108 CC 79620875 ALAN RENTERIA
ASPRILLA

62.84 Pendiente
firmeza

Posición
Tipo Nro.

Nombres Apellidos Puntaje
Fecha

Tipo firmeza

Comisión Nacional del Servicio Civil -- Atención al Ciudadano y Correspondencia: Carrera 16 Nro. 96 - 64, Piso 7 - Bogotá D.C., Colombia
Sede Principal: Carrera 12 No 97- 80, Piso 5 - Bogotá D.C., Colombia
Atención al ciudadano: Pbx: 57 (1) 3259700, Línea nacional 01900 3311011 | E-Mail: atencionalciudadano@cnsc.gov.co
Correo exclusivo para notificaciones judiciales: notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
Horario Atención al Ciudadano:  Lunes a viernes de 7:30 a.m. a 5:00 p.m.

Banco Nacional de Listas de Elegibles  Versión 0.0.1

mailto:atencionalciudadano@cnsc.gov.co
mailto:notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general


25/1/23, 10:10 Bnle Listas

https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general 8/10

Posición
documento identificación

Nombres Apellidos Puntaje
firmeza

Tipo firmeza

109 CC 4538953 RICARDO VALENCIA
VINASCO

62.75 Pendiente
firmeza

110 CC 82260548 EDISON DE JESÚS MARÍN MÁRQUEZ 62.74 Pendiente
firmeza

111 CC 93374510 RODRIGO
ANTONIO

JIMÉNEZ REYES 62.47 Pendiente
firmeza

112 CC 1038408781 PAULA CRISTINA RAMÍREZ LOAIZA 62.42 Pendiente
firmeza

113 CC 9173959 JAVIER ANTONIO VELA MANRIQUE 62.41 Pendiente
firmeza

114 CC 1110449457 GUILLERMO
ENRIQUE

ARELLANO
CASTILLO

62.14 Pendiente
firmeza

115 CC 52430891 ANGELA PATRICIA ARCOS PRIETO 61.89 Pendiente
firmeza

116 CC 27601966 DIANA CAROLINA RANGEL
GOYENECHE

61.73 Pendiente
firmeza

117 CC 65630812 JOHANNA
ALEXANDRA

SANCHEZ
MOLINA

61.12 Pendiente
firmeza

118 CC 71370788 JUAN GUILLERMO GUISAO OCHOA 61.05 Pendiente
firmeza

119 CC 28554306 YAZMIN ZURELLY TRUJILLO LOPEZ 60.81 Pendiente
firmeza

120 CC 80548122 YEFERSSON LÓPEZ AVILA 60.37 Pendiente
firmeza

121 CC 15669892 CARLOS ARTURO BEDOYA MUÑOZ 60.24 Pendiente
firmeza

122 CC 1061746312 ANDRES FELIPE ANAYA ERAZO 60.17 Pendiente
firmeza

123 CC 1017202204 EDISON ESTEBAN MOSQUERA
OCHOA

59.42 Pendiente
firmeza

124 CC 1085244465 DANIEL
ALEJANDRO

ARAUJO
NARVAEZ

59.4 Pendiente
firmeza

125 CC 48573121 YULY CATALINA DE
JESUS

ZAPATA ARANGO 59.29 Pendiente
firmeza

126 CC 1090174401 GERSON IVAN PATIÑO JIMENEZ 59.2 Pendiente
firmeza

127 CC 73006043 JAIME ERNESTO MARIN
RODRIGUEZ

58.95 Pendiente
firmeza

128 CC 79783715 CARLOS
ALEXANDER

NEISA CUBILLOS 58.93 Pendiente
firmeza

Posición
Tipo Nro.

Nombres Apellidos Puntaje
Fecha

Tipo firmeza

Comisión Nacional del Servicio Civil -- Atención al Ciudadano y Correspondencia: Carrera 16 Nro. 96 - 64, Piso 7 - Bogotá D.C., Colombia
Sede Principal: Carrera 12 No 97- 80, Piso 5 - Bogotá D.C., Colombia
Atención al ciudadano: Pbx: 57 (1) 3259700, Línea nacional 01900 3311011 | E-Mail: atencionalciudadano@cnsc.gov.co
Correo exclusivo para notificaciones judiciales: notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
Horario Atención al Ciudadano:  Lunes a viernes de 7:30 a.m. a 5:00 p.m.

Banco Nacional de Listas de Elegibles  Versión 0.0.1

mailto:atencionalciudadano@cnsc.gov.co
mailto:notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general


25/1/23, 10:10 Bnle Listas

https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general 9/10

Posición
documento identificación

Nombres Apellidos Puntaje
firmeza

Tipo firmeza

129 CC 37274749 SAHIRA LORENA RODRIGUEZ
LOPEZ

58.66 Pendiente
firmeza

130 CC 1090367185 GABRIEL AUGUSTO YARURO ORTEGA 58.58 Pendiente
firmeza

131 CC 80040100 JORGE ENRIQUE MONCALEANO
OSPINA

58.28 Pendiente
firmeza

132 CC 1124850392 JUAN CARLOS CORDOBA
CASTRO

58.26 Pendiente
firmeza

133 CC 1015411299 YULY ALEXANDRA VARGAS BRAVO 57.95 Pendiente
firmeza

134 CC 1094273055 DIEGO ANDRÉS MARÍN DURÁN 57.89 Pendiente
firmeza

135 CC 17447062 EDWIN RICARDO PRIETO
GRIMALDO

57.83 Pendiente
firmeza

136 CC 40340798 IVONNE PAOLA UBAQUE GALAN 57.56 Pendiente
firmeza

137 CC 8104977 MAURICIO CASTAÑO
GRAJALES

57.45 Pendiente
firmeza

138 CC 63553766 DIANA MARCELA CASTRO VARGAS 56.66 Pendiente
firmeza

139 CC 43110428 MONICA
ALEJANDRA

HERRERA
RESTREPO

55.9 Pendiente
firmeza

140 CC 15447111 STEPHEN URIBE LEAL 55.81 Pendiente
firmeza

141 CC 8866885 EVELIO JOSE CARABALLO
JARABA

55.8 Pendiente
firmeza

142 CC 1075233433 JERSON ANDRES BASTIDAS
VARGAS

55.77 Pendiente
firmeza

143 CC 1110468521 IVONNE TATIANA MORALES
CARDOZO

55.59 Pendiente
firmeza

144 CC 11077548 HECTOR ELIAS PINEDA RIVERO 55.25 Pendiente
firmeza

145 CC 1061766231 SERGIO ANDRES PINO MUÑOZ 55.14 Pendiente
firmeza

146 CC 8373553 REINALDO ALONSO PAEZ
HERNANDEZ

55 Pendiente
firmeza

147 CC 43756078 LILIANA MARÍA GÓMEZ
CARDONA

54.97 Pendiente
firmeza

148 CC 88130082 JOHNEDER MELGAREJO
CASTAÑEDA

54.96 Pendiente
firmeza

Posición
Tipo Nro.

Nombres Apellidos Puntaje
Fecha

Tipo firmeza

Comisión Nacional del Servicio Civil -- Atención al Ciudadano y Correspondencia: Carrera 16 Nro. 96 - 64, Piso 7 - Bogotá D.C., Colombia
Sede Principal: Carrera 12 No 97- 80, Piso 5 - Bogotá D.C., Colombia
Atención al ciudadano: Pbx: 57 (1) 3259700, Línea nacional 01900 3311011 | E-Mail: atencionalciudadano@cnsc.gov.co
Correo exclusivo para notificaciones judiciales: notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
Horario Atención al Ciudadano:  Lunes a viernes de 7:30 a.m. a 5:00 p.m.

Banco Nacional de Listas de Elegibles  Versión 0.0.1

mailto:atencionalciudadano@cnsc.gov.co
mailto:notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general


25/1/23, 10:10 Bnle Listas

https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general 10/10

Posición
documento identificación

Nombres Apellidos Puntaje
firmeza

Tipo firmeza

149 CC 1121858909
MARCIANO
FEDERICO JOSE
JULIAN

DAZA GARZON 54.56
Pendiente
firmeza

150 CC 43743303 SOL BRIGITTE
VASQUEZ
POSADA

53.71
Pendiente
firmeza

151 CC 59314117 PAOLA ANDREA ERAZO YELA 53.61
Pendiente
firmeza

152 CC 12750939 JOSE LUIS
REVELO
CALVACHE

53.1
Pendiente
firmeza

153 CC 1047968449 CARLOS ENRIQUE
OSPINA
ARISTIZABAL

53.09
Pendiente
firmeza

153 CC 1015402919 JHOEL ALBERTO RUIZ GALLEGO 53.09
Pendiente
firmeza

154 CC 13510386 JHON EDISON RUIZ GARCIA 53.02
Pendiente
firmeza

155 CC 5348890 OMAR AGUSTO GOMEZ SALCEDO 52.84
Pendiente
firmeza

156 CC 1128441414 ALEX MAURICIO MADRID CORREA 52.59
Pendiente
firmeza

157 CC 18129051 OSCAR ANDRES MUÑOZ BURGOS 52.58
Pendiente
firmeza

158 CC 1090378501 JESSENIA LIZBETH GALVIS DIAZ 51.82
Pendiente
firmeza

159 CC 86079518 JULIAN ALBERTO OSORIO COPETE 51.14
Pendiente
firmeza

160 CC 1124853174 SHIRLEY YINETH
PORTILLA
PIEDRAHITA

51.11
Pendiente
firmeza

161 CC 1067894089 JUAN SEBASTIÁN POVEDA GULFO 51.01
Pendiente
firmeza

162 CC 1123510908 SERGIO IVAN VILLALBA PINTO 50.5
Pendiente
firmeza

163 CC 98710902 ANDRES FELIPE BEDOYA BAYER 50.17
Pendiente
firmeza

164 CC 86074392 STIVEL ALBERTO
VANEGAS
MORALES

47.56
Pendiente
firmeza

Comisión Nacional del Servicio Civil -- Atención al Ciudadano y Correspondencia: Carrera 16 Nro. 96 - 64, Piso 7 - Bogotá D.C., Colombia
Sede Principal: Carrera 12 No 97- 80, Piso 5 - Bogotá D.C., Colombia
Atención al ciudadano: Pbx: 57 (1) 3259700, Línea nacional 01900 3311011 | E-Mail: atencionalciudadano@cnsc.gov.co
Correo exclusivo para notificaciones judiciales: notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
Horario Atención al Ciudadano:  Lunes a viernes de 7:30 a.m. a 5:00 p.m.

Banco Nacional de Listas de Elegibles  Versión 0.0.1

mailto:atencionalciudadano@cnsc.gov.co
mailto:notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general















	Page 1
	Page 2
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

